АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
с.Агинское

28.12.2024                                                                                                    № 214-р

В соответствии со статьями 1, 4 Закона Красноярского края от 27.12.2005    № 17-4397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов отдельными государственными полномочиями по  решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства», подпунктом 3.1, пункта 3 Положения об отделе сельского хозяйства администрации Саянского района, утвержденного постановлением администрации Саянского района от 26.12.2017 № 771-п, приказом министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 24.08.2020 № 537-о «Об утверждении Порядка осуществления исполнительно-распорядительными органами местного самоуправления муниципальных районов и муниципальных округов края контроля за исполнением субъектами агропромышленного комплекса края соглашения о взаимодействии, заключаемого в соответствии со статьей 5 Закона Красноярского края от 07.07.2022 N 3-1004 "О государственной поддержке агропромышленного комплекса края", в части требований о соблюдении субъектами агропромышленного комплекса края технологий производства и переработки сельскохозяйственной продукции", руководствуясь статьями 62, 81 Устава Саянского муниципального  района Красноярского края:
1. Утвердить план проведения плановых выездных проверок на 2025 год  по контролю за соблюдением субъектами агропромышленного комплекса района условий, установленных при предоставлении средств государственной поддержки, в части исполнения обязанности по соблюдению основных требований технологий производства и переработки сельскохозяйственной продукции, предусмотренной соглашением о предоставлении государственной поддержки, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Уполномочить на проведение проверок Белоконь Ирину Владимировну ведущего специалиста по анализу и прогнозированию  отдела  сельского хозяйства администрации Саянского района и Логинову Надежду Федоровну – ведущего специалиста по развитию животноводства администрации Саянского района.
3. Назначить Рудоль Елену Николаевну, начальника отдела сельского хозяйства администрации Саянского района, лицом ответственным за проведение проверок.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru.

Глава  района                                                                                         Д.А. Типикин

Приложение
к распоряжению администрации Саянского района
от 28.12.2024 № 214-р

УТВЕРЖДЕН
Глава Саянского района
______________ Д.А. Типикин
от _28.12.2024 г.

ПЛАН
Проведения отделом сельского хозяйства администрации Саянского района плановых выездных проверок по контролю за соблюдением субъектами агропромышленного комплекса района условий, установленных при предоставлении средств государственной поддержки, в части исполнения обязанности по соблюдению основных требований технологий производства
и переработки сельскохозяйственной продукции, предусмотренной соглашением о предоставлении государственной поддержки
на 2025 г.

	№ п/п
	Наименования субъектов агропромышленного комплекса района, в отношении которых предполагается инициирование проверок, их места нахождения или места фактического осуществления деятельности

	Цель и основание проведения плановой проверки
	Дата начала и сроки проведения плановой проверки
	Фамилии, имена, отчества и должности муниципальных служащих, уполномоченных на проведение проверок
	Фамилия, имя, отчество и должность муниципального служащего, ответственного за проведение проверок

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ИП Андропов И.И.,
663585 Красноярский край, Саянский района, д.Папиково, ул. Лесная 11

	- Проверка соблюдения (несоблюдения) субъектом агропромышленного комплекса района обязательных условий;

- Распоряжение администрации Саянского района

	февраль 2025, 1-2 дня
	Белоконь И.В. ведущий специалист по анализу и прогнозированию отдела сельского хозяйства,

Логинова Н.Ф. – ведущий специалист по развитию животноводства отдела с/х
	Рудоль Е.Н. начальник отдела сельского хозяйства администрации Саянского района

	2
	ИП Звайгзне В.П.,
663580, Красноярский край, Саянский район, с. Агинское, ул. Юбилейная 35/2

	февраль 2025, 1-2 дня

	3
	ИП глава К(Ф)Х Агафонова Л.П.,
663585 Красноярский край, Саянский района, с. Унер, ул. Школьная 11/1

	март 2025, 1-2 дня

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4
	ИП глава К(Ф)Х Данцев А.А. 663580, Красноярский край, Саянский район, с. Агинское, Советская 99

	Март 2025, 1-2 дня

	5
	ИП Шлютгавер И.В.,
 663580, Красноярский край, Саянский район, с. Агинское, ул. Энегетиков 37/2

	март 2025, 1-2 дня

	6
	ИП глава КФХ Карчушкин А.А., 663580, Красноярский край, Саянский район, с. Агинское, ул. Мелиоративная, д.25, кв. 1

	апрель 2025, 1-2 дня

	7
	ИП глава КФХ Солдатова О.В.,
663585 Красноярский край, Саянский района, с. Унер, ул. Молодежная 42-2

	апрель 2025, 1-2 дня

	8
	ИП глава КФХ Хиляс Александр Александрович,
663583 Красноярский край, Саянский района,
с.Тинская, Могилевская 3

	апрель 2025, 1-2 дня

	9
	ИП глава КФХ Хиляс Алексей Александрович,
663580 Красноярский край, Саянский района,
С. Агинское, Советская 167-10

	май 2025, 1-2 дня

	10
	ИП глава КФХ Хиляс Андрей Александрович,
663583 Красноярский край, Саянский района,
Д.Тинская, ул. Центральная 86-1

	май 2025, 1-2 дня

	11
	ИП глава Е(Ф)Х Черкасов В.М.
663590, Красноярский край, Саянский района д. Орловка, ул. Центральная 91-1

	Июнь 2025, 1-2 дня

	12
	ИП глава КФХ Яровой А.Д.  663585, Красноярский край, Саянский район, с.Унер, ул. Трактовая 16

	июнь 2025, 1-2 дня

	13
	ООО «Алант»,
663580 Красноярский край, Саянский района, с. Агинское ул. Советская 245-1Б

	июль 2025, 1-2 дня

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	14
	ООО «Кристалл», (663585 Красноярский край, Саянский района, с. Унер, ул. Трактовая 1)

	июль 2025, 1-2 дня

	15
	ООО «Саяны», (663582 Красноярский край, Саянский района, с. Межово ул. Новая 33)

	август 2025, 1-2 дня

	16
	ООО «Сибиряк»,
(663580
Красноярский край, Саянский района, с. Агинское ул. Советская, 99)

	август 2025, 1-2 дня

[bookmark: _GoBack]